
 

    

   

   

   

 

 

 

Decreto d’urgenza del Direttore 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO il Regolamento Borse di ricerca post-lauream attualmente in vigore;  
VISTA la richiesta presentata dal prof. Francesco Baldi per l’attivazione di una borsa di ricerca post-
lauream della durata di 3 mesi, con un importo di € 4.500,00 per il Gruppo Scientifico Disciplinare (GSD) 
09/IMAT-01 Scienza e tecnologia dei materiali e il Settore scientifico-disciplinare (SSD) IMAT-01/A 
Scienza e tecnologia dei materiali;  
CONSIDERATO che la borsa, finanziata con fondi del progetto CT3_18_BIGNOTTI_INVATEC di 
cui è responsabile il Prof. Bignotti Fabio si svolgerà nell’ambito della ricerca dal titolo “Utilizzo delle 
prove di indice di fluidità per lo studio della risposta reologica dei materiali polimerici termoplastici”, 
coordinata dal prof. Francesco Baldi che assumerà il ruolo di responsabile scientifico per il/la borsista;  
CONSIDERATO che si rende necessario avviare l'attività oggetto della borsa il prima possibile in quanto 
recenti attività di laboratorio hanno fatto emergere la necessità di avviare 
l'approfondimento metodologico descritto nel programma di ricerca e che i risultati di tale 
approfondimento impattano sullo svolgimento della ricerca già in corso nell'ambito del contratto con 
l'azienda Serioplast e non è previsto un Consiglio di Dipartimento in tempi brevi; 
  

DISPONE 
 
- di approvare, accertata la disponibilità di bilancio alla copertura finanziaria della borsa, la richiesta di 
attivazione, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, di n. 1 borsa di ricerca post-
lauream per un periodo di 3 mesi con un importo di € 4.500,00, per il per il Gruppo Scientifico 
Disciplinare (GSD) 09/IMAT-01 Scienza e tecnologia dei materiali e il Settore scientifico-disciplinare 
(SSD) IMAT-01/A Scienza e tecnologia dei materiali (responsabile della ricerca prof. Francesco Baldi), 
il cui costo totale pari a € 4.500,00 graverà sull’unità di budget COAN A.04.01.01.02.050 Borse di ricerca 
– DIMI del Bilancio 2025 dell’Ateneo. 
 
- di sottoporre a ratifica il presente provvedimento nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 
 
 

 
            Il Direttore del Dipartimento 
                     di Ingegneria Meccanica e Industriale 

           Prof. Rodolfo Faglia 
       (documento firmato digitalmente ex. art. 24 D. Lgs 82/05) 

 
 
 
 

 

 
 


		2025-02-07T14:56:15+0100
	IT
	Rodolfo Faglia




